事 務 連 絡

                                  令和５年４月２６日

保護者 各位

沖縄県立那覇西高等学校

PTA会長 嘉数 光尚

PTA進路研修部部長 竹内 直子

（公印省略）

令和５年度保護者向け進路講演会（奨学金）のご案内

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。

さて、本校 PTA進路研修部では奨学金についての進路講演会を下記の日程にて開催いたします

ので、ご案内申し上げます。なお、この日は授業参観及び PTA総会も開催されますので、併せて

ご参観、出席下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１ 日 時：令和５年５月１４日（日）１４：５０～１５：５０（※予定）

      ※PTA総会終了後に実施しますので、時間が前後する可能性がございます。

      ５月１４日（日）の日程

       授業参観 １２：４０～１３：３０

       PTA総会 １３：５０～１４：５０

       進路講演会 １４：５０～１５：５０（予定）

２ 場 所：本校体育館

３ 対 象：本校保護者（１～３年生）

４ 内 容：子どもを進学させるお金の話 ～奨学金を正しく活用する方法～

講 師：久米
く め

忠史
た だ し

 氏

    １９６８年生まれ、関西大学経済学部卒。株式会社まなびシード 代表取締役。

２００５年頃から沖縄の高校で始めた保護者・高校生向けの奨学金ガイダンスが

「わかりやすい」との評判を呼び、現在では高校だけでなく全国各地で開催される

進学相談会や大学のオープンキャンパスなどで毎年１００回以上の講演を行う。

２００９年には進学費用対策ホームページ「奨学金なるほど！相談所」を開設。

  ※当日は、バス、タクシー、モノレール等の公共交通をご利用の上お越しください。